
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 V (позачергова) сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 22  лютого 2021 року                     смт Високий 

 

 
 

 

 

 

 

 

Заслухавши інформацію Височанського селищного голови Мороза О.В. 
про необхідність внесення доповнень до Програми поліпшення забезпечення 

дітей та учнів повноцінним харчуванням на 2021 рік, враховуючи висновки 
постійної комісії з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного 
розвитку, інвестицій, підприємництва та міжнародного співробітництва, 
керуючись п.1 п.п.22 ст. 26 та ст.32, 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Внести доповнення до Програми поліпшення забезпечення дітей та 
учнів повноцінним харчуванням на 2021 рік. 

2.     Затвердити Програму поліпшення забезпечення дітей та учнів 
повноцінним харчуванням на 2021 рік у новій редакції (додається). 
3.     Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій, 
підприємництва та міжнародного співробітництва (Солодчик Д.Л.) 
 

 

Селищний голова                                            Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення доповнень до 
Програми поліпшення  забезпечення 
дітей та учнів повноцінним 
харчуванням на 2021 рік  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення V(позачергової)  сесії 
Височанської селищної  ради 

VIIІ скликання  
від 22 лютого 2021 року 

 

ПРОГРАМА 
поліпшення забезпечення дітей та учнів повноцінним харчуванням  

  на 2021 рік (у новій редакції) 
  

1.Загальна частина 

 

Раціональне харчування – один з найважливіших чинників, які 
забезпечують гармонійний розвиток та здоров’я дитини. У дитячому віці воно 
має велике значення, оскільки, крім задоволення щоденних фізіологічних 
потреб в енергії та харчових речовинах, харчування забезпечує процеси росту 

і розвитку дитячого організму.  
Організація харчування – основоположне завдання Програми 

поліпшення забезпечення дітей повноцінним харчуванням на 2021 рік (далі – 

Програма), що розроблена відповідно до вимог Санітарного регламенту для 
закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров’я від 25.09.2020 № 2205 та Норм харчування у навчальних та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2004 року № 1591, Порядку 
організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства 
освіти і науки України від 01 червня 2005 року № 242/329, зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 15 червня 2005 року за № 661/10941. 

 

2. Мета та завдання Програми  
Програми поліпшення забезпечення дітей та учнів повноцінним 

харчуванням розроблена з метою створення рівних можливостей для дітей та 
учнів різних вікових груп та з сімей з різним рівнем соціального статусу у 
доступі до повноцінного харчування  у продовж часу перебування у закладах 
освіти.  Першочергове завдання - це забезпечення дітей та учнів, особливо 
пільгового контингенту, повноцінним харчуванням відповідно до їх віку за 
рахунок злагодженої централізованої доставки продуктів харчування, 
своєчасного забезпечення високоякісними екологічно чистими продуктами 
харчування, модернізації обладнання шкільних їдалень, введення до штатних 
розписів шкіл додаткових посад кухонних працівників, сестер медичних з 
дієтичного харчування та забезпечення в достатній кількості дезинфікуючими 
та миючими засобами. Особлива увага приділяється: 

- забезпеченню учнів початкових класів закладів загальної середньої 
освіти безкоштовним гарячим харчуванням; 

- наданню безкоштовного харчування дітям пільгового контингенту 

згідно з чинним законодавством та учням, батьки яких загинули, 
постраждали, беруть чи брали участь у проведенні антитерористичної 
операції, беруть або брали участь в Операції об’єднаних сил (що 
підтверджується посвідченням та довідкою);  



- забезпеченню централізованої своєчасної доставки продуктів 
харчування до закладів освіти; 

- модернізації обладнання шкільних їдалень; 
- введенню до штатних розписів закладів додаткових посад кухонних 

працівників та медичних сестер з дієтичного харчування; 

- забезпеченню дітей продуктами харчування високої якості з 
обов’язковими супроводжуючими документами (сертифікат якості, 
сертифікат відповідності і т.д.); 

- спрямуванню зусиль органів державної влади, установ та організацій 
на турботу про підростаюче покоління. 

 

3. Фінансування Програми 

 

Фінансування Програми планується проводити таким чином: 
1. Харчування дітей: 
- за  кошти місцевого бюджету учнів 1-4 класів, вихованців ЗДО у 

розмірі 60% вартості харчування, дітей пільгових категорій учнів, батьки 
яких загинули, постраждали, беруть чи брали участь у проведенні 
антитерористичної операції, беруть або брали участь в Операції об’єднаних 
сил (що підтверджується посвідченням та довідкою) та частково дітей у 
групах подовженого дня; 

- за батьківські кошти – харчування інших дітей, у т.ч. дітей ЗДО у 
розмірі 40% вартості харчування. 

2. Забезпечення шкільних їдалень високотехнологічним обладнанням, 
кухонним інвентарем, миючими та дезинфікуючими засобами, спецодягом 
працівників їдалень, укомплектування додатковими посадами кухонних 
працівників за: 

- бюджетні кошти; 
- позабюджетні кошти та благодійні внески. 

           3.  Виконавцями програми є Височанська селищна рада  та Відділ 
освіти Височанської селищної ради. 

 

 

4. Очікувані кінцеві результати 

 

Реалізація Програми дозволить: 
- зміцнити здоров’я підростаючого покоління та знизити рівень 

захворюваності у дітей; 
- забезпечити необхідними основними засобами їдальні закладів 

освіти; 

- надати дітям можливості отримувати гаряче харчування у  закладах 

освіти; 

- укомплектувати шкільні їдальні кухонними працівниками та 
медичними сестрами з дієтичного харчування; 

 

5. Управління Програмою контроль за її виконанням 

 



Організація виконання Програми покладається на Височанську 
селищну раду та Відділ освіти Височанської селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення Височанської селищної ради. 

6. Заходи на виконання Програми  
Заходи програми Термін 

виконання 

Виділення 
коштів (тис. 

грн.) 
Розробити механізм щодо залучення постачальників 
продуктів харчування до закупівлі молочних, кондитерських 
та інших продуктів з пектинами, фруктовими і ягідними 
наповнювачами, бетакаратином, вітамінами, 
мікроелементами (йод) та продукти бджільництва. 

Протягом 
2021 року 

 

Вишукати можливості здешевлення вартості закупівлі 
продуктів харчування для дітей раннього віку. 

Постійно 

 

 

Здійснювати заходи щодо забезпечення дітей дошкільного 
віку та учнів закладів середньої освіти широким 
асортиментом харчування, відповідно до їх віку, згідно з 
рецептурами і технологіями приготування страв для дітей. 

Постійно 

 

 

Забезпечити безкоштовне харчування учнів 1-4 класів та 
пільгового контингенту ЗЗСО та вихованців ЗДО з 
урахуванням їх віку, потреб в основних речовинах та енергії, 
якості продуктів харчування. 

Протягом 
року 

8484,00 

Забезпечити навчальні заклади овочевою та фруктовою 
продукцією, іншими продуктами за цінами, що не 
перевищують середньої ринкової ціни. 

Постійно  

Забезпечити гігієнічний режим та контроль за 
індивідуальним водопостачанням у закладах загальної 
середньої освіти. 

Постійно  

Організувати централізовану, своєчасну доставку продуктів 
харчування до начальних закладів з наявністю необхідної 
супроводжуючої документації (сертифікати якості і т.д.). 

Постійно  

Забезпечити контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних 
правил у їдальнях навчальних закладів, якістю сировини та 
продуктів, що надходять до їдалень, технологією 
приготування страв, умовами їх зберігання, дотриманням 
правил особистої гігієни працівниками кухонь та дітьми, 
якістю харчування дітей. 

Постійно  

Забезпечити виділення коштів на збільшення вартості 
харчування під час оздоровлення дітей в закладах 
дошкільної освіти   

Червень-

серпень 
2021 

Збільшення 
фінансування 

на 10% 

Модернізація обладнання шкільних їдалень Протягом 
року 

В межах наявного 
фінансування 

Проведення робіт з переобладнання приміщень шкільних 
буфетів у їдальні у КЗ «ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ», КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1» 

Травень-

серпень 
2021 

1000,00 

Всього  9484,00 

 

 

Секретар ради                              Тетяна МЕЛЬНИК 


